Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020061200172

172

Nº 111, sexta-feira, 12 de junho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA
AVISO DE ALTERAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020 -TP

O Município de Marcelino Vieira/RN, através da Presidenta da CPL, comunica
aos interessados que em o REAGENDAMENTO DA TP 02-TP/ 2020. EM VIRTUDE DO
FERIADO DE 11/06/2020 E A DECRETAÇÃO DE PONTO FACULTATIVO PARA O DIA
12/06/2020, A SESSÃO DE LICITAÇÃO SERÁ REALIZADA NO DIA 15/06/2020. Caso algum
documento tenha seu limite de validade para a data anterior, será considerado válido.
Momento em que estará realizando o recebimento dos envelopes de habilitação e
propostas referentes a Tomada de Preços nº 02-TP/2020, cujo objeto é a contratação de
empresa do ramo de engenharia civil para executar os serviços de pavimentação e
drenagem superficial das ruas Petronilo Guilherme, Rua Antônio Petronilo e Rua Antônio
Costa no Município de Marcelino Vieira-RN, a partir das 09h00, Centro Administrativo,
localizado a Rua Antônio Fernandes de Oliveira, nº 79, Centro do município de Marcelino
Vieira-RN, e o resultado final será publicado no Portal da Transparência Municipal.

MARIA DO SOCORRO SILVESTRE
Presidenta da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOSSORÓ
EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRONICO Nº 017/2020-SESEM
Objeto: Desenvolvimento, treinamento, suporte e hospedagem do sistema de ativação de
emergência.
Empresa: BETA SISTEMAS LTDA - CNPJ: 20.661.728/0001-71
Valor: R$ 34.900,00
Prazo: 12 (doze) meses
Data da Assinatura: 04.06.2020
Assina Pela Contratante: Rosalba Ciarlini Rosado (Prefeita)
Assina Pela Contratada: Marino Thalles de Oliveira

PREGÃO ELETRONICO Nº 018/2020-SESEM
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Coletes balísticos Nível III-
A.
Empresa: COMPANHIA BRASILEIRA DE CARTUCHOS - CNPJ: 57.494.031/0010-54
Valor: R$ 81.800,00
Prazo: 12 (doze) meses
Data da Assinatura: 08.06.2020
Assina Pela Contratante: Rosalba Ciarlini Rosado (Prefeita)
Assina Pela Contratada: João Carlos Sanchez de Oliveira Junior

PREGÃO ELETRONICO Nº 008/2020-SMDSJ
Objeto: Aquisição de veículos automotores e 1 (um) veículo tipo motocicleta, destinados ao
uso nas atividades da Secretaria de Desenvolvimento Social e Juventude, como também
para atender as necessidades do PROJETO FAMÍLIA GUARDIÃ e do PROJETO HISTÓRIA DAS
HISTÓRIAS: Trilhando um novo final através das medidas socioeducativa.
Empresa: MOTOESTE MOTORES PEÇAS E ACESSORIOS OESTE LTDA - CNPJ: 08.350.746/0001-
37
Valor: R$ 10.450,00
Prazo: 12 (doze) meses
Data da Assinatura: 05.06.2020
Assina Pela Contratante: Rosalba Ciarlini Rosado (Prefeita)
Assina Pela Contratada: Luiz Teotônio De Paula Neto

PREGÃO ELETRONICO Nº 008/2020-SMDSJ
Objeto: aquisição de veículos automotores e 1 (um) veículo tipo motocicleta, destinados ao
uso nas atividades da Secretaria de Desenvolvimento Social e Juventude, como também
para atender as necessidades do PROJETO FAMÍLIA GUARDIÃ e do PROJETO HISTÓRIA DAS
HISTÓRIAS: Trilhando um novo final através das medidas socioeducativa.
Empresa: INOV9 COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI ME - CNPJ: 03.478.563/0001-88
Valor: R$ 222.978,00
Prazo: 12 (doze) meses
Data da Assinatura: 05.06.2020
Assina Pela Contratante: Rosalba Ciarlini Rosado (Prefeita)
Assina Pela Contratada: Marcus Vinicius Azeredo Costa

PREGÃO ELETRONICO Nº 008/2020-SMDSJ
Objeto: aquisição de veículos automotores e 1 (um) veículo tipo motocicleta, destinados ao
uso nas atividades da Secretaria de Desenvolvimento Social e Juventude, como também
para atender as necessidades do PROJETO FAMÍLIA GUARDIÃ e do PROJETO HISTÓRIA DAS
HISTÓRIAS: Trilhando um novo final através das medidas socioeducativa.
Empresa: RODA BRASIL REPRESENTAÇÕES COMERCIO E SERCIÇOS LTDA - EPP - CNPJ:
15.332.890/0001-06
Valor: R$ 177.800,00
Prazo: 12 (doze) meses
Data da Assinatura: 05.06.2020
Assina Pela Contratante: Rosalba Ciarlini Rosado (Prefeita)
Assina Pela Contratada: Cláudio Teixeira Pinto Junior

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 24/2020

Processo nº 302112/2020
O Pregoeiro do Município de Nova Cruz/RN torna público a quem interessar

que realizará no sítio eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br, dia 25 de junho de
2020 às 10:00 horas (horário de Brasília) a licitação na modalidade Pregão em sua forma
ELETRÔNICA sob o nº 24/2020, cujo objeto é o Registro de Preços para a aquisição gradual
saneantes e degermantes em geral, com a finalidade de atender a toda população usuária
do sistema único de saúde do Município de Nova Cruz/RN. O edital encontra-se disponível
nos sites: www.portaldecompraspublicas.com.br e www.novacruz.rn.gov.br. Informações
84 3281-5800 ou E-mail: licitacaonovacruzrn@gmail.com.

Nova Cruz/RN, 8 de junho de 2020.
ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 25/2020

Processo nº 129087/2020
O Pregoeiro do Município de Nova Cruz/RN torna público a quem interessar que

realizará no sítio eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br, dia 30 de junho de 2020 às
10:00 horas (horário de Brasília) a licitação na modalidade Pregão em sua forma eletrônica sob
o nº 25/2020, cujo objeto é o Registro de Preços para a futura contratação de pessoa jurídica
especializada na prestação de serviços de confecção de materiais gráficos, destinados a atender
aos órgãos que compõem o Executivo Municipal de Nova Cruz/RN. O edital encontra-se
disponível nos sites: www.portaldecompraspublicas.com.br e www.novacruz.rn.gov.br.
Informações 84 3281-5800 ou E-mail: licitacaonovacruzrn@gmail.com.

Nova Cruz/RN, 8 de junho de 2020.
ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÚ
AVISO DE ADIAMENTO

TOMADA DE PREÇO Nº 2/2020

A Presidente da CPL do município de Paraú/RN, torna público o ADIAMENTO da
licitação Tomada de Preço nº 002/2020, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO
E SINALIZAÇÃO VERTICAL DE DIVERSAS RUAS, DO MUNICÍPIO DE PARAÚ/RN, que
aconteceria às 09:00 horas do dia 12/06/2020, será realizada ás 09:00 horas do dia
15/06/2020. O adiamento se deu devido a antecipação do feriado estadual do dia
03/10/2020, que é o "Dia Estadual em Memória dos Mártires de Uruaçu e Cunhaú", para
o dia 12/06/2020. As demais cláusulas do edital ficaram inalteradas.

Paraú - RN, 10 de junho de 2020.
FABÍOLA DE ARAÚJO MORAIS

Presidente da Comissão de Licitação

AVISO ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNIO Nº 1/2020

A Prefeitura Municipal de Paraú/RN, através do Pregoeiro Oficial, torna público
aos interessados que fica alterada a data de recebimento de propostas e de abertura da
licitação supracitada que tem por objeto: AQUISIÇÃO DE TRATOR COM IMPLEMENTOS
AGRÍCOLAS PARA O MUNICÍPIO DE PARAU/RN, CONFOME PROSPOTA Nº 050238/2019 DO
MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUARIA E ABASTECIMENTO, que aconteceria no dia
12/06/2020 às 11h00 para o dia 15/06/2020 às 11h00, O adiamento se deu devido a
antecipação do feriado estadual do dia 03/10/2020, que é o "Dia Estadual em Memória dos
Mártires de Uruaçu e Cunhaú", para o dia 12/06/2020. As demais cláusulas do edital
ficaram inalteradas.

Paraú - RN, 10 de junho de 2020.
RICARDO ALEXANDRE PEREIRA DE AZEVEDO HOLANADA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARELHAS

AVISO DE LICITAÇÃO

Município de Parelhas/RN tornar pública a realização das licitações: 1 - PREG ÃO
ELETRÔNICO 05/2020, Objeto: 1.1 SERVIÇO DE MÃO DE OBRA POR DEMANDA EVENTUAL
Data: 25/06/2020 às 08:00h (horário de Brasília).

Parelhas/RN, 10 de Junho de 2020.
MARIA DAS VITÓRIAS VALENTIM DE AZEVEDO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS
HUMANOS

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO-SRP Nº 13/2020

ACOLHO a adjudicação do Pregoeiro, no julgamento do Processo Licitatório nº
20193010150, na modalidade Pregão Eletrônico nº 13/2020, do tipo Menor Preço por Lote,
que tem por objeto a formação de registro de preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para
futura aquisição de equipamentos de áudio e vídeo para atender o Centro de Artes e
Esportes Unificados - CEUS PEC 3000m².

HOMOLOGO a presente licitação à empresa CARVALHO MIRANDA
EMPREENDIMENTOS EIRELI - CNPJ: 11.502.318/0001-97.

Parnamirim/RN, 10 de junho de 2020.
JORGE DE MORAES MAIA

Secretário Adjunto
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 21/2020

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 021/2020. Contrato: 057/2020. Contratante:
MUNICIPIO DE PASSA E FICA, CNPJ: 08.144.982/0001-05. Contratado: G T GALVÃO JÚNIOR
INDÚSTRIA E LOCAÇÃO - EPP, inscrita no CNPJ: 03.367.790/0001-36. Valor global de R$
7.630,00 (sete mil, seiscentos e trinta reais). Fundamento Legal: art. 4º da Lei nº
13.979/2020, art. 24, IV da Lei nº 8.666/1993 e Decreto Municipal nº 009/2020. Vigência:
10/06/2020 a 10/12/2020. Celso Luiz Marinho Lisboa - Prefeito Municipal.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 10/2020

O Pregoeiro do Município de Passa e Fica/RN, torna público aos interessados o
resultado de julgamento das propostas de preços e habilitação do PP-SRP 010/2020, que
teve como vencedora as empresas: SERVIÇOS EM SAÚDE SANTA RITA LTDA - ME, inscrita
no CNPJ: 25.057.737/0001-71 ganhadora do item exclusivo para ME/EPP, ao valor global de
R$ 30.000,00; CARLOS ADELMO DE ARAÚJO FILHO - ME, inscrita no CNPJ: 18.827.528/0001-
02 ganhadora dos itens da ampla concorrência e cota reserva no valor global de R$
104.600,00, conforme autos constantes no processo.

Passa e Fica/RN, 10 de junho de 2020.
JAILSON FLORIANO DO NASCIMENTO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DA CRUZ

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2020 - TP

A CPL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DA CRUZ/RN, torna público aos
interessados o Resultado de Julgamento dos documentos de habilitação da Tomada de
Preços nº 003/2020 - TP. Após análise, a CPL declarou HABILITADAS as empresas: SETE
CONSTRUÇÕES EIRELI; NUNES CONSTRUÇÕES; SERRA DO LIMA EMPREENDIMENTOS LTDA -
ME; JM CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELE-ME; DANTAS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI;

MODELO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS E SERVIÇOS EIRELI; FAN CONSTRUÇÕES EIRELI; AL
SOLUÇÕES EIRELI; CG CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS DE ENGENHARIA EIRELI; SINAI
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI; R & N EMPREENDIMENTOS LTDA; CONSTRUMAIS -
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI; CONSTRUART CONSTRUÇÃO, PAVIMENTAÇÃO E
SERVIÇOS LTDA - EPP; ENGETECH CONSTRUÇÕES ÇTDA - EPP; WB EMPREENDIMENTOS,
SERVIÇOS E COMÉRCIO EIRELI - ME; FL ENGENHARIA SERVIÇOS E EMPREENIMENTOS LTDA ;
SOARES CONSTRUÇÕES E CONSULTORIA LTDA; e ARTHUR NUNES DE FREITAS ENGENHARIA
E CONSTRUÇÃO. Foi Inabilitada a seguinte Empresa: M A DE OLIVEIRA CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS DE LIMPEZA LTDA, portadora do CNPJ n.º 10.575.989/0001-15, pelo não
atendimento ao item 6.1.2, alínea "b" do Edital de licitação. Fica aberto o prazo legal para
recurso. Devido a necessidade urgente de início da execução das obras acima descritas e
para dar celeridade ao andamento processual, caso não haja interesse das empresas em
apresentarem recurso, solicitamos que as mesmas encaminhem para o email:
pmriachodacruz.licitacao@gmail.com, Termo de Renúncia em interpor recurso, para que se
possa dar continuidade a segunda fase da Tomada de Preços n.º 003/2020 - TP. A ata da
abertura está disponível, na íntegra, no site: www.riachodacruz.rn.gov.br.

Riacho da Cruz/RN, 10 de junho de 2020.
JOSÉ ALAN DA SILVA FERNANDES

Presidente da Comissão de Licitação

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-06-12T05:18:49-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial